審 議 結 果 通 知 書

                                                                                 令和７年９月３日

伊勢建設事務所長 様

                                             三重県環境調整システム推進会議 会長

  令和７年５月30日付けで提出のあった環境配慮検討書について審議した結果は次のとおりでし
たので通知します。

 対象事業の名称 主要地方道伊勢磯部線 道路改良事業

 (1)調整事項 ・景観について

・その他

 (2)調整の結果の内容 （景観について）

・当該事業は全線が「伊勢市景観計画」の適用範囲内にありますので、景
観に対する配慮内容等につきましては、伊勢市と協議してください。

（その他）
・計画区域の一部が土砂災害特別警戒区域及び土砂災害警戒区域に指定さ
れています。土砂災害特別警戒区域及び土砂災害警戒区域において、施
工を行う場合は、土砂災害防止法について留意のうえ、必要に応じて施
工後における同法に係る区域の見直しについて関係部署と協議してく
ださい。

・当面計画において、新たな造成等を行う場合は、流域変更が生じないよ
うにしてください。

・五十鈴川及び勢田川への流出負担増とならないよう、流域治水の観点も
踏まえ、雨水貯留浸透施設の整備など流出抑制対策に努めてください。

 (3)備考